
FİKİRLER ve İNSANLAR: 

Şiire dair sözler 
/ ^ ok defa duyduğum ve, doğrusu 
^"^ kolayca olmasına rağmen, sev

diğim bir mısrağ vardı; kimin oldu
ğunu araştırmağa pek lüzum görme
den, zaman zaman kendi kendime tek
rar ederdim: 

Benimdir nevbet-i feryâd bülbüller 
hamûş olsun 

Merhum Kâzım beyin lügatini ka
rıştırırken şairin adı ile beraber bey
tin tamamını da buldum. Vecdi'nin-
miş; beyit de şöyle: 

Benimdir nevbet-i feryâd bülbüller 
hamûş olsun 

Figânım ehl-i aşka maye-î cûş û 
hurûş olsun 

Birdenbire canım sıkıldı: benim ha
yalimde o mısrağı ne güzel, ne zengin 
mısrağlar takip ediyordu!... Gerçi ya
zılmamış ve yazılmıyacak mısrağlar; 
fakat ne zararı var? Tasavvur ettiği
miz manzumeler bize, gerçekten söy
lenilmiş olanlardan daha mı az zevk 
verir?... Daha doğrusu ben o mısrağı 
bir gazelin sonu zannederdim; onu 
sÖ3/ledikten sonra en iyisi susmak de
ğil midir? Bazı sözler vardır ki onlar
dan sonrasını ancak sükût veya musi
ki ile ifade edebiliriz. Ben o mısrağ-
dan sonra, bülbüllerin çektiği demden 
elbette daha beliği olan insan feryadı
nı duyar gibi olurdum.. Halbuki ikin
ci mısrağda ne feryat var, ne musiki... 
Ancak acemi, nefesi çabuk tıkanan 
bir şairin' beyti bitirmek için çaba
laması gözüküyor. Tesadüfen bir nağ
me başlangıcı (veya sonu) bulabilmiş; 
onu devam ettiremiyor; gazeli de bi
tirmek lâzım, artık o nağmenin bozul
masına ehemiyet vermeden, belki onu 
bozduğunun farkına varmadan bir ta
kım mevzun nesir sözlerini sıralıyor. 

Keşke görmeseydim; biliyorum ki 
artık unutmam kabil olmıyacak; daha 
dün güzel bulduğum o mısrağı ne za
man hatırlasam hafızamda onun de
vamını, onu bozan devamı da bulaca
ğım!.. 

Gene Kâzım beyin lûgatında Hazım 
isimli bir şairin bir beytini gördüm. 
İkinci mısrağı ne güzel! 

Gönlüm belâ-yı aşkı hem ister hem 
istemez 

Âşıkın tereddüdünü; aşkından sil-
kinivermeği istemeyi istediği halde 
gene istiyememesini ne güzel anlatı
yor, değil mi? Ama şair, o Hazım 
kimse, bu sözü böyle anlamamış; ne 
kasdettiğini birinci mısrağda tasrih 
ediyor: 

Hem hâdiş-î alâka eder hem gam 
istemez 

Gönlüm belâ-yı aşkı hem ister hem 
istemez 

Sanki o güzel söz yıkılıveriyor... 
Gerçi "eğer maksûd eserse mısra-ı 

berceste kâfidir"; fakat o mısrağın 
tek başına kalması şartiyle... Çirkin, 
tatsız mısrağlar arasına sıkışmış gü
zel, berceste mısrağın kıymetini ben 
nasıl anlıyayım? Bende ötekilerin bı
raktığı rahatsızlıktan nasıl kurtula -
yım? Çirkin bir yüzde burnun düz -
günlüğüne, gözlerin güzelliğine dik -
kat etmek kabil mi? Hattâ burnun 
düzgünlüğü, gözlerin güzelliği çehre
nin çirkinliğini arttırmaz mı?... 

B ÎR şiir okurken hislerin ince 
veya ulvî olmamasına sinirle -

nenleri "bir türlü anlıyomıyorum; şiir 
mi okuyorlar ? Yoksa ince, ulvî his
ler mi öğrenmek istiyorlar ?.. Şiir o-
ku rka ı dünyada hiçbir şeyi gürden 
üstün tutmağa hakkımız yoktur; bi -
zim için şiirin üstünde olan şeyler 
varsa o zaman şiir okumıyalım; hiç 
olmazsa şiirden üstün saydığımız şey
leri şiirde aramıyalım. 

Andre Gide : " Kötü edebiyat iyi 
hislerden doğar „ diyor. Sanatkâr bu 
sözü hiçbir zaman unutmamalıdır. İyi 
hislerin verdiği gayretle -az kalsm 
nahvetle diyecektim- asıl vazifesini, 
yâni eserinin güzelliğine çalışmayı u-
nutur... Hem bir şairin eserinde beğen 
diğimiz, ulvî dediğimiz hisleri bula -
cak olursak, biz onun eserini güzelliği 
İçin mi, yoksa o hisler için mi sevdiği
mizi kestirebilir miyiz ? Asıl şair bi
ze, beğenmediğimiz hislerle yazdığı 
eseri sevdirebilen değil midir ? Aris-
tot en iğrenç manzaranın da taklit edi
lince, yâni sanatin elinden geçince bi
ze güzellik hissini vereceğini söyler; 
çünkü Aristot, bir şiirde veya bir re
simde mevzua, ifade edilmek istenen 
hislere değil, sanatin kendine hâs i-
caplarına bakılması lâzım geldiğini 
bilen adamdı Muhtelif bakımları bi -
ribifierine karıştırmak istemezdi. 

B 

Nurullah ATAÇ 

E SKİ şiiri sevdiğim halde yeni
sinden de hoşlanabilmeme. Ba

ki, Nedim ile meselâ orhan Veli'yi, 
Fazıl Hüsnü Dağlarca'yı beraber oku
yup zikredebilmeme taaccüp ediyor -
1ar. Ben de, doğrusunu söyliyeyim, 
eski şairlerimizden sonra yenilerini, 
veya yeni şairlerimizle beraber eskile
rini okuyamıyanlara şaşıyorum. Ben 
şiir arıyorum, yâ- i okuduğum manzu
mede bir nağmt S ıhih (authentique) 
bir heyecan buı^nup bulunmadığına 
bakıyorum; o nağme, o sahih heyecan 
istediği kisveye hürünsün, kendine is
tediği mevzuu seçsin... Baki'nin, Ne
dim'in âlemini değil, hayallerini, tem
bihlerini, istiarelerini değil, onlar da 
şairliği seviyorum... Şairliği nerede 
bulsam orada kabul edip seviyorum. 

E D Î Î endişeleri, şu estbete de
diğimiz kimselerin ruh haletini, 

ancak son zamanlarda belirmiş' birşcy 
zannediyoruz. Hiç de öyle değil; o 
ruh haletini en eski şairlerde bile bu
luyoruz. Divanû Lûgat-it-Türk te şu 
mısrağlara rasgeldim : 

Kızıl sarığ arkaşıp 
Yipkin yaşil yüzgepp 
Bir bir kerü yürkeşip 
Yalnğuk anı tanğlaşur. 
Yani bugünkü türkçe ile : " Kızıl 

sarı çiçekler arka arkaya açıp, ergu -
vanî, yeşil bunların üzerine çıkıp hep
si biribirine sarılınca insan bunlara 
hayran olur. „ Yalnız mânada değil, o 
dört mısrağın şeklinde de tam bir es
tbete kaygusu hissolunu^or. O dört 
mısrağdaki zarafete, eminim, yalnız 
Ruskin, dünyaya bakıp : " Ne güzel ! 
Ne güzel ! „ diyen Ruskin değil, Wal-
ter Pater de hayran olurdu. 

Şiir, güzel şekiller aşkı insanda dai
ma olmuş ve daima olacaktır. İnsan 
oğlundan asırdan asra yadigâr kalan 
da yalnız odur : 

Bakî kalan bu kubbede, bir hoş seda 
imiş. 

Bir mücadele 
istasyonunun 

verimli $ali|maları 
İzmir, (Hususî) — Bornova ziraat mü

cadele istasyonu verimli çalışmalarda bu
lunmakta ve başarılar göstermektedir. Bu 
istasyon bundan bir müddet önce anbar 
bitlerine karşı tesirli bir ilâç bulmuş, bu 
ilâç Londra'nın dikkatini çekmiş ve nu
mune istenmişti. O zaman bu numuneler 
gönderilmişti. Geçen hafta Londra haşe -
rat enstitüsünden gelen cevapta bu ilâcın 
tecrübeleri yapıldığı ve memnuniyet veri
ci neticeler alındığı bildirilmiştir. 

Aynı mücadele iâtasyonu şimdiye ka -
dar Yunanistanda ve İtalyada bulunup bi
zim zeytinlerimizde görülmiyen bir hasta
lığı vücuda getiren bir sineği de bulmuş
tur. Bu sinek ve bu hastalıkla ne yolda 
mücadele edilmesi 14zım geldiğini göste
ren bir broşür hazırlanmıştır; yakında a-
lâkadarlara dağıtılacaktır. 

Gene aynı istasyon Aydın, Ödemiş, 
Selçuk gibi önemli incir bölgelerimizde 
büyük zararlar vücuda getiren kök çürük
lüğü ve kök uyuzu hastalığına karşı da 
<j ç:n sene esaslı bir mücadeleye girişmiş
ti. Bu mücadele denemeleri bu aylarda 
faydalı neticelerini vermeğe başlamıştır. 
Bu neticelerden sonra aynı usulün yüzler-
oe ağaca tatbiki için tertibat alınmıştır. 

Mücadele istasyonunun bulduğu çare 
hastalığı katî olarak tedavi etmektedir. 
Bunun faydalı olduğunu gören birçok 
bahçe sahipleri bunu tatbik etmek kararı-
n vermişlerdir. 

Bu mücadele istasyonu çiftçiler, İçin 
faydalı malûmat veren broşürlerini neş
retmeğe devam etmektedir. Bu broşürler 
köylere gönderilmekte, çiftçinin eline 
geçmektedir. 
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Eskişehir Demirspor 
takımı Türkiye futbol 
şampiyonluğunu aldı 

Fenerbahçe dün 3 - 1 yenildi 

- l i ' 
neticelendi. 

Maarif Müdürleri arasında 

f T Î R A F edeyim ki rubaiden u-
zun zaman hoşlanmadım; dört 

mısrağda da veznin değişmesi beni şa
şırtırdı. Sonradan anladırr ki en â-
henkli şiirler rubailer; her mısrağın 
ayrı bir vezinde olması ittiradı büsbü
tün kaldırıyor. Asıl rubainin zevkine 
vardığım gün şiirin ahengini anladım, 
serbest nazmı kabul ettim. 

İngiltere izmir'den 
5.000 ton üzüm alıyor 

İzmir, 22 a.a. — Dün borsada incir 
ve üzüm mahsulleri üzerine iyi mua -
mele olmuştur. İngilterenîn alacağı 5 
bin ton üzüm muhtelif numaralarına 
göre 20.5 dan 35 kuruşa kadar satıl -
mıştır. 

İncir fiyatlarında inkişaf vardır. 
Diğer taraftan inhisarlar idaresi de 

şaraplık üzüm satın almak üzere me -
murlarını üzüm mmtakalarma gönder
miştir. 

İzmir mıntakasında 
dört yangın oldu 

İzmir, 22 a.a. — Evelisi gün üçü Se-
ferihisarda ve biri Kemalpaşa'da ol
mak üzere dört yangın olmuştur. Yan 
gınlardan biri Seferihisar'ın Doğan-
bey mıntakasında kömür yapmak için 
yakılan ocaktan çıkmış ve yarım saat 
devam ett ikten ' sonra söndürülmüş
tür. İkinci yangın da gene Seferihi
sar'ın Alankiri mevkiinde çıkmış ci
vardan gelen halk tarafından söndü
rülmüştür. Ve bu sahada 150 palamut 
ağacı yanmıştır. Üçüncü yangın da 
Ulamış köyü civarında çıkmış ve ye
tişen halkın gayretiyle bastırılmıştır. 
Burada hasar azdır. 

Kemalpaşa kazasındaki yangın ise 
Domuzdere mevkiinde devlet orma
nında çıkmıştır. Sekiz saat süren bu 
yangın da köylülerin yardımiyle sön
dürülmüştür. Çam, pırnar, meşe gibi 
ağaçlar bulunan bu, sahadaki zarar 
miktarı katî surette henüz tesbit edil
miş değildir. 

Eskişehir lisesi baş muavini Reşat 
özbeyoğlu Erzurum lisesi müdürlü -
güne, Sivas öğretmen okulu müdürü 
Rasim Başgöz Adana erkek lisesi mü
dürlüğüne, Mersin orta okul müdürü 
Şeref Erdoğdu Sivas erkek öğretmen 
okul müdürlüğüne. Adana erkek lisesi 
müdürü Rifat Tokgöz Bursa kız öğ -
retmen okulu müdürlüğüne, Bursa kız 
öğretmen okulu baş muavini Esat Ku
ral M. Kemalpaşa orta okul müdürlü
ğüne, Trabzon lisesi baş muavini Sıtkı 
Erman Samsun orta okul müdürlüğü
ne, Konya lisesi baş muavini Ferit 
Kuran f e r s i n orta okul müdürlüğüne, 

Kandilli kız lisesi baş muavini Emi
ne Akses Kadıköy ikinci orta okul mü
dür lüğüne , 
. Malatya lisesi felsefe öğretmeni ve 
baş muavini Haydar Ünlüsoy Niğde 
orta okul müdürlüğüne, 

Arapkir orta okul müdürü Tahir 
Ustünalp Adana ikinci orta okul mü
dürlüğüne, 

Muş orta okul müdürü Hüsnü Gü -
venç Giresun orta okul müdürlüğüne. 

Karaköse orta okul müdürü Vehbi 
Gürgöze Zile orta okul müdürlüğüne, 

Sarıkamış orta okul müdürü Cevat 
Gobi Kırşehir orta okul müdürlüğüne, 

İğdır orta okul müdürü Vehbi Erten 
Sarıkamış orta okul müdürlüğüne, 

Giresun orta okul tarih -• coğrafya 
öğretmeni Fuat Kutal Karaköse orta 
okul müdürlüğüne, 

Aksaray orta okul müdürü Mahmut 
özay Merzifon orta okul müdürlüğü
ne, 

Balıkesir erkek öğretmen okulu mü
dür muavini Zeki ökmcn Buca orta 
okul müdürlüğüne, 

Kadıköy ikinci orta okul 'müdürü 
Tevf ik Tarım Çanakkale orta okul mü
dürlüğüne, 

Sinop orta okul türkçe öğretmeni 
Dilâver Can İnebolu orta okul müdür-

Attş poligonunda tabanca ile atış .müa. n yapılırken 
Türkiye futbol şampiyonluğu için ! eskişehirlilerin müdafaa hatları ra -

Fenerbahçe ile Eskişehir Demirspor I kiplerinin akınlarını durdurtmak i -
takımı arasında 19 Mayıs Stadında çin canla başla çalışıyor ve fırsat o l 

Kırşehir orta okul müdürü Cevdet 
Cingi Nevşehir orta okul müdürlüğü
ne, • 

Niğde orta okul müdürü Fehmi 0 -
kan Gönen orta okul müdürlüğüne 
naklen tayin edilmişlerdir. 

yapılan ikinci karşılaşma 3-1 Eskişe -
hir Demirspor takımının lehine neti -
celen^jıiştir. 

Altı binden fazla bir meraklı küt -
leşi önünde yapılan bu maçta Fener, 
asıl B kadrosu ile sahaya çıktı. Es-
kişehirl ikr, dünkü kadrolarını mu -
hafaza ermişlerdi. 

Takımlar vaziyet aldıkları zaman 
şu suretle tertip edilmişlerdi : 
F E N E R B A H Ç E : 

Nuri - Şevket, Orhan - Hayatî, Ay-
tan, Faruk - Nazım, Kadri, Mehmet 
Reşat, Şaban, Muammer. 

E S K İ Ş E H İ R DEMİRSPOR : 
Abdülkadir - Nuri, Mennan - Celâl, 

Fahri, İbrahim - Murat, Zeynel, Ah
met, İsmail, İskender. 

Maç başlar başlamaz, her iki takı -
mın da artık sahaya alışmış olduğu 
dikkati celbediyordu. Bundan dolayı, 
bir gün evel görülen ilk anların te -
reddüdünden dün eser yoktu. Oyun 
derhal sıkı ve serî bir cereyan aldı. 
Her iki takım da daha ilk dakikalar
da inisiyatifi kendi tarafına almak 
için uğraşıyordu, Bu mücadeleyi Fe
ner kazandı ve hemen hâkim bir o -
yuti tatbik etmiye başladı. Sıkı ve u-
zun paslarla her iki cenahtan Eskişe
hir kalesine inmiye çalışan fenerlile
rin akınlarını, çok iyi ve enerjik oy-
nıyan Demirsporun müdafaası keşi -
yordu. Dün Fenerbahçenin B takımı, 
bir gün evelki oyunu ile kıyas kabul 
etmiyecek nisbette, anlayışlı ve d^ha 
enerjik oynuyordu. Buna mukabil. 

dukça sağdan Fener kalesine iniyor
du. Denilebilir ki, ilk yirmi dakika 
hemen hemen tamamiyle Fenerbah -
cenin hâkimiyeti altında geçti. Fakat 
bu müddet zarfında, eskişehirlilerin 
kalecisi, sayı kaydına meydan verme
di. 

Esktşehîr'lilerin ilk golü 

Bundan sonra, oyun yavaş yavaş 
mütevazin bir cereyan aldı. Eskişehir 
liler de biribirini takiben akınlara baş 
ladılar. Bazen bu akınlar Fener için 
tehlikeli bir şekil alıyordu. Netekim, 
22 inci dakikada Demirspor soldan a-
nî bir iniş yaptı. Solaçık Fenerin tek 
müdafiini atlattıktan sonra, kaleci ile 
karşı karşıya kaldı. Fener kalecisi, bu 
tehlikeyi kendini muhacimin ayakla
rına atmak suretiyle atlatabildi. 

Oyun böyle mütevazin bir şekilde 
cereyan ederken, 30 uncu dakikada 
Demirspor gene Soldan Fener kale -
sine doğru aktı. Müdafiin topu uzak
laştırmak için falsolu bir vuruşu ile, 
top, 18 pas çizgisi önünde demarke 
duran Demirsporun sol içine geldi, o 
da biraz sürdükten sonra sıkı bir süt
le takımına ilk sayıyı kazandırdı. Haf-
taymın son dakikalarında hâkimiyet 
demirsporlulara geçti. Demarke bıra
kılan muhacimler yüzünden, fenerli
ler, bir çok defalar tehlikeli vaziyet -
lere düştülerse de, rakiplerine sayı 
kazandırmadılar. Böylelikle birinci 
haftaym, 1-0 eskişehirlilerin lehine 

ikinci devre 

İkinci haftaymda vaziyet tamamiyle 
aksi oldu. Bu devrede eskişehirliler, 
son dakikalara kadar daha sıkı, daha 
serî ve enerjik oynadılar, Oyunun al
mış, olduğu bu şekil, eskişehirlilere 
çok geçmeden, sahada devamlı "bir hâ
kimiyet tesis ettirdi. Buna mukabil 
tazyik altına giren Fener hatları ara
sında devamlı bir anlaşmazlık hü
küm sürdü. Ve bu anlaşmazlık ne
ticesinde, eskişehirlilerin en tehlikeli 
oyuncusu olan sağ açığın korttrol al
tına alınması unutuldu. Bundan isti
fade etmesini bilen demirsporlular 
10 uncu dakikada açıklariyle ikinci, 
altı dakik-ı sonra da üçüncü sayılarını 
yaptılar. 

Son dakikalarda fenerliler, üzerle
rindeki baskıyı ajâfak, birdenbire cdtt 
landılar. Akın üstüne akına başladı -
1ar. Ve oyunu Demirsporun nısıf sa -
hasına intikal ettirdiler. Bu sırada es
kişehirliler tamamiyle bir müdafaa o-
yunu tatbik etmiye başladılar. İşte bu 
canlı ve anlayışlı oyun esnasında, fc -
nerlller faoldan bir inişle ve Mehmet 
Reşadın sıkı bir sütü ile ilk sayılaıını 
kaydettiler. Bu sayıyı takiben de Fe -
nerin sürekli akınları nîticeyi değiş
tirmedi. Maç 3-1 Eskişehir Demir -
sporun galibiyeti ve Türkiye futbol 
şamp,iyonluğunu almasiyle neticelen
di. 

Maçtan sonra, stadın şeref tribünü 
önünde, demirsporlularla Fenerbahçe 
sporcularına kısa bir hitabede bulu -
nan Hariciye Vekili Şükrü Saraçoğlu, 
galip takımı tebrik ederek, tribünleri 
dolduran binlerce halkın uzun alkış -
lan arasında şampiyonluk şildini ta -
kim kaptanına verdi, (a.a.) 

t s t a n ı b u r d a l ik m a ç l a r ı b a ş l a d ı 

İstanbul, 22 (Telefonla) — Bugün 
şehrimizde lik maçlarına başlandı. Fe
nerbahçe - Beşiktaş takımları arasın
daki maç 1-1, Beyoğluspor - Topkapı, 
takımları arasındaki maç da 4-4 be -
raberlikle neticelendi. 

Galatasay - Istanbulsporu 9-0, Vefa 
- Süleymaniycyi 2-0, Kasımpaşa da 
Beykozu 3-0 mağlûp ettiler. 

Tabanca müsabakaları 

hararetle devam ediyor 
İki hafta evel başlıyan tabanca mü

sabakaları cumartesi ve pazar günü 
muvaffakiyetle devam etmiştir. 

Bir çok kıymetli atıcıların iştirak 
ettiği bu müsabaka tahminden çok 
fazla rağbet kazanmıştır. Şimdilik ba
yanlardan Fazilet Gorbon (42) puvan 
ve baylardan Rebii Gorbon ve Hasan 
Rıza Içöz (50) puvanla başta gelmek
tedir. Gelecek hafta müsabakaya de • 
vam edilecektir. 

Emirdağında spor 
ve tiyatro faaliyeti 

Emirdağ, (Hususî) -— Kazamızda 
20-7-1940 tarihindenberi gençlik ku -
lübü Halkevi spor kolu ile birlikte el 
ele çalışmakta ve kısa zamanda bir 
çok muvaffakiyetler elde etmektedir. 

Bu çalışmalar, neticesinde gençler, 
atletizm, jimnastik ve yurt müdafaası 
talimlerinde beklenildiğinden daha 
yüksek randıman vermişlerdir. 

Bununla beıaber halkevinin göstc-
rit kolu temmuz, ağustos ve eylül ay
larında 3 müsamere vermiş ve bu mü-
samerelere 2750 seyirci gelmiştir. 

Dünkü Eskişehir Demirspor Fenerbahçe maçından bir enstantene 

Coğrafya'isimleri ! 
Yaşlı ve emekli bir coğrafya mu

allimi dedi ki: 
— Vaktiyle ben coğrafya dersi 

okuturken çocuklara mümkün ol -
duğu kadar fazla memîeket * ismi 
Belletirdim. Sonradan benim tuttu-
ğum bu yolu kınayanlar bulundu -
ğunu öğrenmiştim.. Onlar "Bu ka-
dar fazla isimlerle çocukların ka
fasını tıklım tıklım doldurmanın 
ne faydası var? Hayatta bunlar ne 
zaman bir insana lâzım olur ki ?„ 
demişlerdi. 

Şimdi, siz söyleyin, haksız mı 
i misi m, değil mi i misi m? 

"Yeni Kaledonya" nın "Çat" 
memleketinin, "Kamerun" un, "Do
minik" adalarının nerede olduğunu 
bilmeyenler siyasî hâdiseleri nasıl 
takip edebilirler ? 

1̂ 1 İL A ü. 

.rfihtlel er 

İstanbul gazetelerinin, bazan ha
vadis, çok defa da ilân sayfaların
da Jübile haberlerinden geçilmi -
yor. 

Bir gün bir komiki şehrin, bir -

gün bir sazende, bir gün bir hanen
denin jübilesi ilân edilmektedir. 
Böylece sık sık ^gazinolar birer tö
ren yeri haline getiriliyor. 

Bütün bunları gördükçe, içim 
sızlayarak, ölümünün yirmi beşikçi 
yıldönümünde Tevfik Fikıetin 'me
zarında toplanan beş on gencin 
grup halinde alınmış resmini hatır
lıyorum. 

Ne demeli? Keşke o d? iize "mil
let şarkısı" yazacağın? bir iki şarkı 
mı okusaydi ? ' 

*** ; 

Yükseklerde yazılmış bîr 

makale ! : 
Bursada çıkşn bir gazetede bir 

başyazının başlığı şöyle: "îngilte-
reyi istilâ etmek şöyle dursun, o -
raya ayak dahi basılamaz.,, 

— Pek âlâ, gününde yazılmış bir 
yazı ! 

Diyeceksiniz. Biz de o fikirde -

yiz. ^afeı* makalenin üzeı\:.de şöy
le bir kayıt var :• 

"Uludağ oteli, 18 (Telefonla,, 
Acaba bu amerikan usulü bir ga

zetecilik midir? Yoksa iki, üç bin Zavcdlı pardon 
metre irtifaında yüksek bir otel -
dm dünya vaziyeti daha mı iyi gö
rülüyor ? 

»** 

tığınız düzeltme'ye teşekkür ede
rim. 

Dr. Kemal Akalp'a : 

Mektubunuzu teşekkürle oku
dum. İşaret ettiğiniz bomba ve ni
şan alma meselesine bir fıkramla 
ilişmiştim. 

* 

Uzun bir seyahat / 

Bir gazete mizancı Murat beyin 
şimdiye kadar neşredilmemiş hir e-
serini, bir seyahat notlarım tefrika 
ediyor. Bu seyahat, Beykoz'dan îr-
va'ya, Irva'dan Taşdelen'e kadar 
sürmüştür. 

Ne büyük mesafe! Acaba, arka
sından "Harbiye'den Fatih'e", "Şiş-
li'den Beyazıt'»" tefrikalarına sıra 
gelecek mi? 

O kurlar ımıtlamek^^ 
B. H. Telli'ye, iltifatınıza ve yap-

Şu " pardon „ kelimesi çıktı çı -
kail birçok gafların, birçok maksat
ların önüne siper olagelmiştir. Şim
di ayni "pardon", - açıktan açığa 
söylenmese bile- siyaset âleminde 
vazife görüyor. Alman tayyareleri 
ingiliz kiralının sarayım bombalı -
yor ve ertesi gün şöyle izahlarda bu
lunuyorlar : 

" Biz saraya değil, sarayın etra -
fmdaki benzin depolarına bomba 
attık; yanlışlıkla saraya gelmiş. „ 

Bir başka gün japon tayyareleri 
denizin ortasında bir Kanada gemi
sine bomba savuruyorlar ve hem de 
bu iş Pasifik gibi barış dolu bir isim 
taşıyan bir Okyanus'ta oluyor. He -

İzmir'de yakalanan 
casuslar askerî 

mahkemeye verilecek 
İzmir, 22 a.a. — Casusluk suçundan 

dolayı yakalanarak ağır ceza mahke -
meşine tevdi edilmiş bulunan Her -
man Engclman ile Osman Tokumbek 
ve Doğan Tuna evraklariyle birlikte 
askerî mahkemeye verilmek üzera 
müdciumumiliğe yollanmışlardır. 

Müreffe'de bu yıl üzüm 
mahsulü zarar gördü 

Mürefte, 22 a.a. — Mürefte bağla -
rina bu yıl özüm mahsulü hastalıktan 
büyük zararlar göstermiştir. Bu vazi
yeti göz önünde bulunduran inhisar -
1ar idaresi bugün üzüm piyasasını ve 
kuru kara üzüm piyasalarını 4,5 ku
ruş üzerinden açmıştır. 

Bolu'da haşhaş ekilecek 
Bolu, (Hususî) — Bolu vilâyetinin 

merkez, Mudurnu, Gerede, Göynük kaza
sında yağ ve sakızından istifade jdilmek 
üzere haşhaş ekimine Vekiller Heyetince 
karar verilmiştir. 

men arkasından : 
— Pardon, yanlışlık oldu ! 
itizarı geliyor. 
Zamanın ilerilemesiyle kelimele

rin kullanış yerleri de değişiyor za-
l^ir ! Eskiden, nihayet, ayağınızın 
nasırına basıp canınızı acıtan ada -
mm mazeretini ifade eden pardon, 
şimdi, tepenize inen bombanın ar -
kasından savrulmaktadır. Zavallı 
pardon ! Ve yahut zavallı insanlar! 

T. t. 


